
 

 

 

 

堺 健 推 第 2 2 3 1 号 

令 和 6 年 2 月 2 日 

 

 

堺市自治連合協議会 

校 区 代 表 者 様 

 

堺 市 健 康 福 祉 局 

健康部長 永井 義雄 

保健所次長 藤川 桂祐 

 

 

令和６年度肺がん・結核検診のご協力について（依頼） 

 

 

皆様方には、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

平素は、本市健康福祉行政に格別のご協力をいただきありがとうございます｡ 

さて、例年小学校などで実施しています肺がん・結核検診を本年も巡回実施してまいります。

つきましては案内リーフレットの回覧についてご協力をよろしくお願いいたします。 

なお、回覧に際しましては、事前に保健センターから会場のある校区自治会様に案内リーフレ

ットの配布方法についてご連絡を差し上げます。 

この機会を利用していただき、１人でも多くの方が受診されますよう、ご協力の程よろしく 

お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

（問合せ先） 〒590-0078 堺市堺区南瓦町３番１号 

堺市 健康福祉局 健康部 健康推進課 （担当 橋本） 

TEL 222-9936（直通） FAX 228-7943 

堺市 健康福祉局 保健所 感染症対策課（担当 高永） 

TEL 222-9933（直通） FAX 222-9876 

 


